
Zápis č. 2 /2015 
ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 

dne 20.3.2015 od 20.00 v kanceláři OÚ 
 
Přítomni: Ing.Pražma Václav, Švarc Lukáš., Štefan Lukáš, Mgr. Romana Chvojková, 
Vlastislav Štefan, Havelda Jiří 
 
Omluveni: Vladimír Bouška 
 
Hosté: Věra Hájíčková, Ing.Jan Kocmich, Milena Žítová, Jan Fiala, Miroslava Štefanová, Jan 
Kolář 
 
Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Zápis provede: Mgr.Romana Chvojková 
 
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Štefan, Jiří Havelda 
 
Program zasedání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Usnesení z předešlého zasedání 
4. Projekt na zvětšení přepadu z požární nádrže 
5. Dar Včelaři 
6. Svoz odpadů kategorie VO a N 
7. Rozpočet 2015 v paragrafech a položkách 
8. Rozpočtové opatření č.1. 
9. Žádost o dar Rapid Mezná 02, spolek 
10.Řešení biologicky rozložitelného odpadu 
11.Den matek 
12.Informace od starosty 
13.Diskuze závěr 
 
 
1.Starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty, zahájil zasedání a přečetl program zasedání. 
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 
 
2. Místostarosta jmenoval zapisovatelkou Mgr.Romanu Chvojkovou a ověřovatele Jiřího 
Haveldu a Lukáše Štefana. Zastupitelstvo schvaluje. 
 
3. Ing. Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání.Zastupitelstvo schvaluje. 
 
4. Zastupitelstvu byl předložen projekt na zvětšení přepadu z požární nádrže.Viz příloha. 
Zastupitelstvo projekt schválilo. 
 
5.Starosta dává na vědomí, že podepsal Darovací smlouvu ZO Soběslav Včelaři ve výši 1000,-kč. 
Zastupitelstvo  schvaluje. 



 
6. Starosta oznámil datum svozu VO a N odpadu, který se bude konat 10.4-12.4.2015.  
 
7. Starosta předložil zastupitelstvu rozpočet v paragrafech a položkách za rok 2015. Zastupitelstvo 
schvaluje 
 
 
8. Mgr. Romana Chvojková přečetla rozpočtové opatření č.1. Zastupitelstvo schvaluje. 
 
9. Starosta vyhověl žádosti o dar Rapidu Mezná 02 a navrhnul schválit 15 000,-. Zastupitelstvo 
schválilo. 
 
10. Mgr.Romana Chvojková přečetla potvrzení obce Mezná, že biologický odpad vzniklý při údržbě 
obce bude svážen pomocí technických  prostředků pořízených z dotace, o kterou žádá obec 
Přehořov.Zastupitelstvo schválilo. 
 
11. Starosta navrhnul na den matek částku 9 000. kč, jenž se bude konat 9.5.2015. Zastupitelstvo 
schválilo. 
 
12. Starosta oznámil, že rezignuje na post starosty a zastupitele obce Mezná. 
 
13.Starosta otevřel diskusi. Ing. Jan Kocmich se dotazoval proč není minulý zápis na internetu. Není 
jasné, kde se stala chyba v komunikaci. Ing. Jan Kocmich žádá o přečtení zápisu ze dne 20.12.2014. 
Mgr. Romana Chvojková zápis přečte. Přítomní hosté si stěžují, že v zápisu není nic o tom, jak 
starosta slovně i tělesně napadal hosty této schůze. Ing. Jan Kocmich předává místostarostovi 
rozpočet srovnatelně velkých obcí. Slovo si vzala Miroslava Štefanová a řekla, že se Ing. Janu 
Kocmichovi podařilo starostu zničit, že na něj neustále podává udání. Ing Jan Kocmich se cítí 
napaden. Miroslava Štefanová přítomným vyčítá, že pro obec nikdy nic neudělali a nikdy je jednání 
zastupitelstva nezajímalo. Věra Hájíčková na to odpovídá, že to byla chyba a že teď se zajímají a jak 
to dopadlo. Také Jan Fiala reaguje, že tímto se nic nevyřeší. Jan Kolář má dotaz, kdy bude závěrečný 
účet. Starosta odpovídá, že do konce června. 
Starosta končí schůzi. 
 
 
 
V Mezné dne 25.2.2015 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Lukáš Štefan 
                                  
 
 
 
                                    Lukáš Švarc 
 
                                                                        Vyhotovila: Mgr. Romana Chvojková 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MEZNÁ 
Ze zasedání č. 2/2015 ze dne 20.3. 2015 

 
 
 
2/01/2015 Zastupitelstvo schválilo program zasedání č. 2/2015. Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel 
se 0.  
2/02/2015 Zastupitelstvo schválilo zapisovatelku Mgr. Romanu Chvojkovou  a ověřovatele 
Lukáše Štefana a Jiřího Haveldu. Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 0.  
2/03/2015 Zastupitelstvo schválilo usnesení ze Zasedání č.1/2015 . Hlasování: 6 ano, ne 0, 
zdržel se 0.  
2/04/2015 Zastupitelstvo schválilo projekt na zvětšení přepadu z požární nádrže viz. příloha. 
Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 0.  
2/05/2015 Zastupitelstvo schválilo dar ZO Soběslav Včelaři 1000 kč. Hlasování: 6 ano, ne 0, 
zdržel se 0. 
 
 2/06/2015 Zastupitelstvo schválilo datum jarního svozu VO a N odpadu 10-12.42015. 
Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 0.  
2/07/2015 Zastupitelstvo schválilo rozpočet v paragrafech a položkách 2015. Hlasování: 6 
ano, ne 0, zdržel se 0. 
 2/08/2015 Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č.1. Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 
0. 
 2/09/2015 Zastupitelstvo schvaluje dar Rapidu Mezná 02  15.000,-kč  . Hlasování: 6 ano, ne 
0, zdržel se 0. 
 2/10/2015 Zastupitelstvo schválilo potvrzení o nakládání s biologickým odpadem viz příloha 
Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 0.  
2/11/2015 Zastupitelstvo schválilo částku 9.000kč na den matek dne 9.5.2015. Hlasování: 6 
ano, ne 0, zdržel se 0. 
 1/12/2015 Zastupitelstvo schválilo rezignaci starosty na funkci starosty a zastupitele obce 
Mezná. Hlasování: 6 ano, ne 0, zdržel se 0.  
2/13/2015 zastupitelstvo bere na vědomí poznámky občanů. 
 
  
 
V Mezné dne 25.2.2015 
 
 
 Mgr. Romana Chvojková                                         Ing Václav Pražma 
 
 
 
 



 
 


